8  diário oficial Nº 34.942 Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 788021

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 309/2022 –
DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo
do Estado. Município de Origem: Belém/PA; Destino: Redenção/PA; Pe-
ríodo: 16 a 20/04/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0
(pousada); Servidora: 2º SGT PM R/R Jeane Feitosa da Cruz Lima, MF nº
56753830/1; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787613
EXTRATO DE PORTARIA Nº 310/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo
do Estado. Município de Origem: Belém/PA; Destino: Cumaru do Norte/
PA; Período: 16 a 20/04/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação)
4,0 (pousada); Servidora: 2° SGT PM R/R Kátia do Socorro Morais de Lima
Oliveira, MF nº 5388937/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787619
EXTRATO DE PORTARIA Nº 311/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Cumaru do Norte/PA; Período: 16 a 20/04/2022;  Quantidade
de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 2º SGT PM Her-
nani Farias de Sousa, MF nº 5584833/2 e CB PM Robson Fernandes Furtado,
MF nº 4219922/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787627
EXTRATO DE PORTARIA Nº 312/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Redenção/PA; Período: 16 a 20/04/2022; Quantidade de di-
árias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM Carlos Edu-
ardo Memória de Sousa, MF nº 57173389/3; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787634
EXTRATO DE PORTARIA Nº 321/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Cumaru do Norte/PA; Período: 17 a 20/04/2022; Quantidade
de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: 2° TEN QOPM
Lúcio Allan Romano de Melo, MF nº 57218012/2, 1º SGT PM Michel Neves
Gonçalves, MF nº 54192560/3, 2° SGT PM Jeremias da Silva de Brito, MF
nº 5591902/2, CB PM Jhemerson Costa Santos, MF nº 42196931 e SD
BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, MF nº 5932551/2; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787990
EXTRATO DE PORTARIA Nº 317/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Eldorado dos Carajás/PA; Período: 17 a 20/04/2022; Quanti-
dade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM
Marcio da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, 3º SGT PM Marcos Alexandre
Martins Pires, MF nº 54194761/2, CB PM Wanderson Alexandrino Viana, MF
nº 57222073/2, SD PM Kenny Souza Carvalho, MF nº 06402259/2, SD PM
Pedro Henrique Costa Gonçalves, MF nº 6402067/2; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787899
EXTRATO DE PORTARIA Nº 318/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Ipixuna do Pará/PA; Período: 09 a 10/04/2022; Quantidade
de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM Heitor
Lobato Marques, MF nº 57198332/3; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior;

Protocolo: 787908
EXTRATO DE PORTARIA Nº 319/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 285/2022 – DI/CMG, a
serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/PA; Destino:
Ipixuna do Pará/PA; Período: 09 a 10/04/2022; Quantidade de diárias: 1,0
(alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: CB PM Antonivaldo Rodrigues
Alcantara, MF nº57222607/2 e CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima,
MF nº 57232600/2; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787937

EXTRATO DE PORTARIA Nº 320/2022 –
DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Redenção/PA; Período: 19 a 20/04/2022; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: TEN CEL QOPM Cassio
Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior;

Protocolo: 787950
EXTRATO DE PORTARIA Nº 322/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado. Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período:
12 a 14/04/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação); Servidores:
Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2, Cleto Pimentel dos Santos,
MF nº 51855454/4, Iolene Leandro Tavares, MF nº 5397146/4, Nayara
da Silva Araújo, MF nº 5947464/2; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior;

Protocolo: 788048
EXTRATO DE PORTARIA Nº 316/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santarém/PA; Período: 19 a 21/04/2022; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Luiz Pau-
lo Benjamin Leal, MF nº 4220579/4, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro,
MF nº 5386659/3, CB PM Douglas Vieira Souto, MF nº 4219227/2; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787857
EXTRATO DE PORTARIA Nº 313/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Redenção/PA; Período: 17 a 20/04/2022; Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: 2º SGT PM Giovani Fer-
reira de Souza, MF nº 5696712/5, 3º SGT PM Israel Barbosa Braga, MF nº
57199589/2, CB PM Diogo da Silva Lopes, MF nº 57232499/2, CB PM Erick
Enrico Coelho da Silva, MF nº 57221799/3; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787794
EXTRATO DE PORTARIA Nº 314/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 12 a 14/04/2022; Quantidade
de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: CB PM Raimundo
Nonato Mendes Pimenta, MF nº 57222938/2; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787795
EXTRATO DE PORTARIA Nº 315/2022 –

DI/CMG, DE 20 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 15 a 18/04/2022; Quantidade
de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: MAJ QOPM José
Rogério da Silva Holanda, MF nº 57198359/2; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 787799

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 175/2022-PGE.G., de 18 de abril de 2022
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/456124;
CONSIDERANDO o ingresso de servidores nomeados para diversos cargos
do Concurso Público C-209;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório.

Nome Matrícula Função
Rosicleide Teodozio de Lima 5304431/3 Presidente

Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 Membro Titular
Danielle Paola Pimenta Amanajas 5889484/1 Membro Titular
Fernando Saraiva de Souza Filho 55587574/2 Membro Suplente

Adriana dos Santos Monteiro 5889948/1 Membro Suplente

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 787538